ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 апреля 2024 года № 302-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 февраля 2024 года № 6-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 18 мая 2010 года № 111-пп, следующие
изменения:

1) подпункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) подготовка и внесение в Правительство Иркутской области

предложений:
по установлению дополнительных ограничений времени, условий и мест

розничной продажи алкогольной продукции, за исключением розничной
продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
в том числе полного запрета на розничную продажу алкогольной продукции,
за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании
услуг общ ественного питания;

по установлению ограничения времени розничной продажи
алкогольной продукции при оказании услуг общ ественного питания в
объектах общ ественного питания (за исключением ресторанов),
расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним
территориях, по основаниям, на условиях (включая места расположения
объектов общ ественного питания) и в порядке, которые установлены законом
Иркутской области;»;

2) дополнить подпунктами 27' - 273 следующего содержания:
«27 ') обеспечение наделения органов местного самоуправления

соответствующих муниципальных образований Иркутской области

2

отдельными государственными полномочиями в области производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

272) обеспечение установления дополнительных ограничений
розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в
многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях (в части
увеличения размера площади зала обслуживания посетителей в объектах
общественного питания), в том числе полного запрета на розничную продажу
алкогольной продукции при оказании услуг общ ественного питания в
объектах общ ественного питания, расположенных в многоквартирных домах
и (или) на прилегающ их к ним территориях;

273) обеспечение установления требования об осуществлении розничной
продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг
общественного питания только в таких объектах общественного питания, как
рестораны, бары, кафе, буфеты, в том числе расположенных в
многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях;»;

3) подпункт 34 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«сведений об установлении ограничения времени розничной продажи

алкогольной продукции при оказании услуг общ ественного питания в
объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах
и (или) на прилегающ их к ним территориях;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства J a .
Иркутской области к .Б . Зайцев

http://www.pravo.gov.ru